
Stavební úpravy hasičské zbrojnice v Citově 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci akce „Stavební úpravy hasičské zbrojnice v Citově“ budou provedeny stavební úpravy 
spočívající v provedení vnitřní změny dispozice objektu za účelem zvětšení zasedací místnosti, 
zřízení sociálního zařízení pro muže a ženy, rozšíření zázemí kuchyňky a instalace nového 
teplovodního topení s elektrickým kotlem.  
 
Nové sociální zařízení bude zřízeno v části prostor bývalého skladu, kde dojde k zateplení 
stávajícího zdiva fasádní minerální vatou. Na sociálním zařízení budou osazena dvě umyvadla 
s pákovými bateriemi s napojením na teplou i studenou vodu. Celkem budou instalovány tři WC 
a dva pisoáry, které budou napojeny na stávající rozvody v objektu. Odvětrání místností je 
řešeno přirozeně okny a pomocí ventilačního průduchu s nasávacím ventilátorem s vyústěním 
na fasádu. Vytápěni je řešeno ústřední teplovodní, pomocí radiátorů, elektrickým kotlem v 
kombinaci s ohřevem vody zásobníkem o objemu 100 litrů. Současně budou upraveny veškeré 
vnitřní omítky a podlahy dotčených prostor. 
 
Realizaci tohoto projektu finančně podpořil Olomoucký kraj z Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2020. 

Celková obnova hasičské zbrojnice vychází z dlouhodobějšího záměru, který je obsažen v 
Rozvojovém programu obce Citov. Jednotlivé etapy jsou postupně realizovány v závislosti na 
finančních možnostech obce.  

Realizace stavebních úprav hasičské zbrojnice v Citově tak přispěje k zhodnocení obecního 
objektu a k zvýšení komfortu při jeho využívání členy sboru dobrovolných hasičů obce. 


